
 

  
 

送信先   報道各位           

送信枚数  本紙を含めて  2枚     

送信日   2018年 5月 25日      

 

全国から集まった「塗魂ペインターズ」が 

モンキーセンターを塗り替えます！！ 
 

平素は当財団の事業につきまして、あたたかいご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、全国規模の塗装ボランティア団体「塗魂ペインターズ」の 100回記念となるボラ

ンティア活動の場に、日本モンキーセンターが選ばれました。動物たちのために、来園される方々

のために、全国各地から集まった“ペインターズ”が園内で活躍してくれます。 

最終日には、来園者のみなさまにも塗装を体験していただけます。また、ボランティアに集まっ

てくれた“ペインターズ”のみなさまへの感謝を込めて、セレモニーを開催いたします。 

動物園と塗装職人という異色の組み合わせではありますが、来園者のみなさまや動物たちに楽

しく心地よく過ごしてほしいという気持ちは同じです。この、ちょっと珍しい取り組みを、ぜひ取材し

ていただければ幸いです。 

本件に関するお問い合わせ先： 

公益財団法人日本モンキーセンター  〒484-0081 愛知県犬山市犬山官林 26 

TEL：0568-61-2327   FAX：0568-62-6823   メール：info@j-monkey.jp 

問い合せ先： 事務部：安倍、今井  学術部：赤見、高野 

F A X  送 付 状 

100回記念ボランティアの塗装について 
塗装日程 ： 2018年 5 月 29日（火）～6月 1日（金） ※火水は休園日です 

塗装場所 ： アフリカセンター壁面、モンキーバレイ前休憩所、その他園内各所 

         （雨天時はアフリカセンター壁面に替わり無料休憩所を塗装予定） 

ボランティア予定人数：5月 29日 12名、5月 30日 16名、5月 31日 50名、6 月 1日 99 名 

※塗魂ペインターズについては http://www.to-kon-painters.com/をご覧ください 

セレモニーについて 
日時 ： 2018年 6月 1 日（金） 16:00～16:35 

場所 ： アフリカセンター前 （雨天時は変更の可能性あり） 

内容 ： 塗装箇所のお披露目、関係者あいさつ、感謝状授与、植樹など 

来園者の方の塗装体験について 
日時 ： 2018年 6月 1 日（金） 10:00～15:00 

場所 ： アフリカセンターほか ※当日、入園ゲートやビジターセンターでご確認ください 

内容 ： 来園者のみなさまにもプロの指導で塗装を体験していただけます。ペンキがつくと 

落ちないので、汚れてもよい靴や服装でお越しください。長い髪は結ってください。 



【資料①】塗魂ペインターズの活動イメージ 

 
 

【資料②】日本モンキーセンター内の塗装予定箇所（一部） 

  
アフリカセンター（晴天時）                無料休憩所（雨天時） 
真っ赤で違和感のあった建物を、          遊園地が使用していた古い建物を塗り替えます 

森をイメージした緑色に塗り替えます 

 

   
モンキーバレイ前休憩所   ゴリラのベンチ（撮影スポット）      体験用うんてい 


